
PROPOZIM PËR NGRITJEN OSE NDRYSHIMIN E KOMISIONEVE  TË KËSHILLIT BASHKIAK DURRËS.
Në zbatim të nenit 18 paragrafi i parë dhe nenit 60 të ligjit 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, kërkohet propozimi / mendimi juaj për zgjedhjen e komisioneve të këshillit dhe miratimin e rregullores së brëndshme. Qëllimi i këtij pyetësori është të përfshijë grupet shoqërore në vendimarrje për shërbime më të mira.
Kërkojm nga ana juaj propozimet konkrete për këtë cëshjte;
1. Të dhënat identitifikuse
1.1 Emer Mbiemër _________________________________________.

1.2 Mosha 
a) 25-35 vjeç      b) 36-45 vjeç        c) 46-55 vjeç        ç) 56-65 vjeç        d) ≥ 66 vjeç

1.3 Grupi shoqërorë;
a) Individ
b) OJF(cilso _______________________________)
c) Grup Interesi(cilso  ______________________________)
d) Grupim entik, gjuhësorë, kulturorë, etj. (cilso _______________________________)
e) Përfaqsues i një komunitetit (lagje, fshat, bllok pallatesh)(cilso_______________________________)

2. Problematikat që ti do të trajtosh;

2.1 Buxhet, financa, taksa dhe tarifa.
2.2 Sterhimi dhe shërbime publike.
2.3 Ndihma ekonomike dhe barazia gjinore.
2.4 Mbrojtja civile dhe siguria publike.
2.5 Pronat publike dhe përdorimi i tokës.
2.6 Zhvillimi urban, trasporti dhe trafikut rrugor.
2.7 Kulture, arsimi, sporte dhe komunitete fetare.
2.8 Zhvillimi ekonomik dhe turizm.
2.9 Mjedisi dhe trajtimi i mbetjeve.
2.10 Tjetër(________________________________________________________)
2.11 Tjetër(________________________________________________________)
2.12 Tjetër(________________________________________________________)

2.13 Propozime konkret:
a) Të ngrihet komision i posaçëm për trajtimin e problemit.
b) Të shtohen në kompetencat e komisionit të____________________________________.

3. Propozim tjeter në lidhje me çështjen. ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________





4. Propozim tjeter, pritshmërit tuaja, përshtypjet etj. ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.


5. Bashkia dhe Këshilli Bashkiak do të organizojnë në vijim dëgjesa publike.
Dëshiron të kontaktohesh sërisht për këto dëgjesa?

a)  Po                                                                                         b) Jo

6. Nëse dëshiron të kontaktohesh serishtë për çështjen ju lutem lini kontaktin tuaj celular ose email.

____________________________________________________________________________________.

Përgjigjet tuaja janë një kontribut i çmuar në mirëqeverisjen e qytetit tonë!
Ju faleminderit!




Komisionet që kanë funksionuar në mandatin 2015-2019

I. KOMISIONI I MANDATEVE   
II. KOMISIONI I BUXHETIT, FINANCËS DHE TAKSAVE-TARIFAVE
III. KOMISIONI I STERHIMIT DHE SHËRBIMEVE PUBLIKE
IV. KOMISIONI I MBROJTJES CIVILE, SIGURISË PUBLIKE, SHËNDETËSISË DHE BARAZISË GJINORE.
V. KOMISIONI I PRONAVE PUBLIKE,TRASPORTIT DHE TRAFIKUT RRUGOR 
VI. KOMISIONI I ZHVILLIMIT URBAN DHE PËRDORIMIT TË TOKËS   
VII. KOMISIONI I KULTURËS, ARSIMIT, SPORTEVE DHE KOMUNITETEVE FETARE
VIII. KOMISIONI I POLITIKAVE TË ZHVILLIMIT EKONOMIK   
IX. KOMISIONI I POLITIKAVE TË ZHVILLIMIT TË TURIZMIT   
X. KOMISIONI I MARDHËNIEVE ME JASHTË   
XI. KOMISIONI I MJEDISIT  



[bookmark: _GoBack]Propozimet tuaja mund t’i dërgoni në adresën e email-it: armand.tragaj@durres.gov.al
